
 

 

  

Servizio Ricerca per la Zootecnia 
 

 

AGRIS Sardigna- Agentzia pro sa chirca in agricultura 
AGRIS Sardegna - Agenzia per la ricerca in agricoltura 

Sassari, località Bonassai SS 291 km 18,6 – P.IVA. 02270290907 – tel. +39 079 2842300 - fax +39 079 389450 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO N. 103/18 DEL  29 Giugno 2018 

(C.d.R. 00.00.01.04) 

Oggetto: Procedura finalizzata alla vendita di bestiame bovini, suddiviso in tre lotti, da destinare al 
macello o ristallo, allevato presso le aziende di Foresta Burogos e Macomer – Gara del 28 giugno 
2018 – Approvazione verbale di gara e aggiudicazione lotti  

  

VISTA la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, avente ad oggetto “Disciplina del personale regionale e dell'organizzazione 
degli uffici della Regione” e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la L.R. 8 agosto 2006, n. 13, avente ad oggetto “Riforma degli enti agricoli e riordino delle funzioni in 
agricoltura. Istituzione delle Agenzie AGRIS Sardegna, LAORE Sardegna e ARGEA Sardegna”; 
 
VISTO lo Statuto dell’Agenzia per la ricerca in agricoltura AGRIS Sardegna approvato con deliberazione della Giunta 
regionale n. 25/37 del 3.07.2007 così come modificato con deliberazione della giunta regionale n. 58/13 del 
28.10.2008 e n. 21/44 del 03.06.2010; 
 
VISTA la L.R. 25 novembre 2014 n. 24, avente ad oggetto “Disposizioni urgenti in materia di organizzazione della 
Regione”;  
 
VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 16 dell’8.04.2016 avente ad oggetto “Legge Regionale 8 agosto 
2006, n. 13, art. 30. Agenzia per la Ricerca in Agricoltura della Regione Autonoma della Sardegna (AGRIS 
Sardegna). Nomina Direttore Generale”, con il quale sono state conferite al Dott. Roberto Zurru le funzioni di 
Direttore Generale dell’Agenzia; 
 
VISTA la L.R. 11 gennaio 2018, n. 1, avente ad oggetto “legge di stabilità 2018”; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 141/17 del 23.06.2017 avente ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione per gli anni 2017-2019”, approvato con delibera della Giunta Regionale n. 36/15 del 
25.07.2017; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 274/17 del 21.12.2017 avente ad oggetto: “Autorizzazione 
all’esercizio provvisorio del bilancio dell’Agenzia Agris per l’anno 2018” per mesi quattro dal 1° gennaio al 30 aprile 
2018, resa esecutiva con delibera di G.R. n. 3/27 del 23.01.2018; 
 
VISTI l’art. 43, comma 1 e l’Allegato 4/2, punto 8.4 prima parte, del D.lgs. n. 118/2011 recanti disposizioni in materia 
di Gestione provvisoria; 
 
VISTA la determinazione del Direttore Generale n. 181/15 del 24.06.2015 con cui al dott. Sandro Delogu è stato 
conferito l’incarico di posizione dirigenziale del Servizio ricerca per la zootecnia a far data dal 01.07.2015; 
 
 

PREMESSO che 

 con proprio provvedimento n. 89/18 del 08/06/2018 si è disposto di procedere mediante asta pubblica ai sensi 
degli articoli 73 e 76 del R.D. n. 827/1924 con offerte segrete da confrontarsi con il prezzo a base di gara 
indicato nell’avviso di gara e a favore dell’offerta con il prezzo più alto per ciascuno dei seguenti lotti: 

1. Lotto n. 1: n. 95 vitelli da ristallo allevati presso l’azienda di Foresta Burgos per l’importo a base di gara  
soggetto a rialzo di € 50.000,00; 



 

 

  

Servizio Ricerca per  la Zootecnia 

DETERMINAZIONE N. 103/18 
DEL    29 Giugno 2018 

 

2/2 

 

2. Lotto n. 2: n. 10 vitelli da ristallo allevati presso l’azienda di Macomer per l’importo a base di gara soggetto 
a rialzo di € 5.000,00; 

3. Lotto n. 3: n. 12  bovini adulti da macello allevati presso l’azienda di Foresta Burgos per l’importo a base di 
gara soggetto a rialzo di € 4.000,00 

 l’avviso di gara è stato pubblicato sul sito internet dell’Agris a far data dal 11 giugno 2018 e fino al 27 giugno 
2018; 

 

CONSIDERATO che 

 come risulta dal verbale di apertura delle offerte del 28 giugno 2018, entro il termine fissato nell’avviso di gara 
per le ore 13,00 del 27 giugno 2018 hanno presentato offerta n. 6 operatori economici e i lotti di bestiame 
risultano aggiudicati provvisoriamente come segue: 

1. Lotto n. 1: ditta Giovanni Terlizzi di Andretta (AV) per l’importo di € 60.669,50 più IVA; 

2. Lotto n. 2: ditta GE.CA. Food Srl di Eboli per l’importo di € 6.160,00 più IVA; 

3. Lotto n. 3: ditta GE.CA. Food Srl di Eboli per l’importo di € 8.444,00 più IVA; 

 si condividono le risultanze di gara riportate nel verbale del 28 giugno 2018, 

 

D E T E R M I N A 
 di approvare il verbale del 28 giugno 2018 di apertura delle offerte per la vendita di bestiame bovino da destinare 

al ristallo e/o macello allevati nelle aziende di Foresta Burgos e Macomer; 

 di disporre l’aggiudicazione dei singoli lotti come segue: 

1. Lotto n. 1: ditta Giovanni Terlizzi di Andretta (AV) per l’importo di € 60.669,50 più IVA; 

2. Lotto n. 2: ditta GE.CA. Food Srl di Eboli per l’importo di € 6.160,00 più IVA; 

3. Lotto n. 3: ditta GE.CA. Food Srl di Eboli per l’importo di € 8.444,00 più IVA; 

 di introitare la somma di € 82.800,85 (€ 75.273,50 più IVA al 10%) derivante dalla presente vendita sul capitolo 
EC 310.000 “vendita di merci e prodotti” afferente al C.d.R. 00.00.01.01; 

 di pubblicare la presente determinazione sul sito intranet dell’Agris Sardegna e di trasmetterne copia digitale  al 
Servizio Bilancio e Contabilità per gli adempimenti conseguenti. 

 
          

Il Direttore del Servizio 

             Dr. Sandro Delogu 

 

 
 
 


